

Ref: GTECH/Corp/CDC

September 29, 2022

The General Manager


Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building,
Stock Exchange Road - Karachi – 74000

8.8045% CLASS B RIGHT ISSUE OF RS. 10/- PER SHARE (AT PAR)

With reference to the subject cited above, please find enclosed herewith the Circular under section 83(3) of the Companies Act, 2017/Information under Schedule-I, to the Companies (Further Issue of Share) Regulations 2020 for 8.8045% Class B Right Issue.

You may please inform the TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

Thanking You,



FARZAND ALI

Company Secretary

Encls: As Above

Copy to: - Executive Director / HOD, Offsite-II Department, Supervision Division SECP-ISD



Ghani Global Group

G3 TECHNOLOGIES LIMITED

**CIRCULAR UNDER SECTION 83(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017 / INFORMATION UNDER SCHEDULE I
TO THE COMPANIES (FURTHER ISSUE OF SHARES) REGULATIONS, 2020 TO THE MEMBERS
ALONG WITH OFFER LETTER (LETTER OF RIGHTS) FOR 8.8045% CLASS B RIGHT ISSUE**



Ghani Global Group

G3 TECHNOLOGIES LIMITED

CIRCULAR UNDER SECTION 83(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017 / INFORMATION UNDER SCHEDULE I TO THE COMPANIES (FURTHER ISSUE OF SHARES) REGULATIONS, 2022 TO THE MEMBERS ALONG WITH OFFER LETTER (LETTER OF RIGHTS) FOR 8.8045% CLASS B RIGHT ISSUE

(A) Information pertaining to company offering right issue:

(a) Company profile and history

- (i) Name of Company : G3 TECHNOLOGIES LIMITED
- (ii) Incorporation date : 01-12-1987
- (iii) Date of commencement of business : 22-02-1988
- (iv) Corporate Universal Identification Number (CUIN) : 0017103
- (v) Website address and web-link where latest available Financial Statements are placed : www.ghaniglobal.com
- (vi) Contact details for shareholders facilitation : M/s Corplink (Private) Limited, Wings Arcade, 1-K, Commercial, Model Town, Lahore.
Ph: 042-35916714-35916719, Fax: 042-35869037

(b) Profile of management and sponsors

- (i) Profile of directors (names, executive/ non-executive/ independent/nominee director and tenure of directorship held) : { Attached as Annexure-A
- (ii) Other directorships held (provide names of the company(ies) : {

(c) Name(s) of the statutory auditor(s) : Crowe Hussain Chaudhry & Co., Chartered Accountants

(d) Existing capital

- (i) Authorized Capital : Rs. 3,000,000,000 divided in to 250,000,000 (Two Hundred Fifty Million) ordinary shares & 50,000,000 (Fifty Million) Class B-ordinary shares of Rs. 10/- each.
- (ii) Paid-up capital : Rs. 2,498,711,280 divided in to 294,871,128 ordinary shares of Rs.10/- each.

(e) Name of holding company, if any : Nil

(f) Financial highlights of company for preceding three years. : Attached as Annexure-B

(g) Financial highlights for preceding one year of consolidated financial statements : Not applicable

(h) Detail of issue of capital in previous five years

- (i) Year wise detail of issue of capital Right Shares

2021	2020	2019	2018	2017
1486%	-	-	-	-

(B) Details of the current right issue:

(a) Description of issue: : Rs. 220,000,000 comprising 22,000,000 Class B shares at the rate of Rs. 10/- per share

(b) Face value of the share : Rs. 10/- per share



Ghani Global Group

G3 TECHNOLOGIES LIMITED

- (c) Basis of determination of price of the right issue : Par value of Rs. 10/- per share
- (d) Proportion of new issue to existing issued shares with condition, if any : 8.8045 Class B shares for every 100 (one hundred) existing ordinary shares i.e 8.8045%. Article 18(b) of Acrticle of Association defined the rights and privileges of Class B Shares which is attached herewith as Annexure-C.
- (e) Date of meeting of board of directors (BOD) wherein the right issue was approved : 05-09-2022
- (f) Names of directors attended the BOD meeting : 1) Mr. Masroor Ahmad Khan 2) Mr. Atique Ahmad Khan 3) Hafiz Farooq Ahmad 4) Hafiz Imran latif 5) Mr Usman Hassan 6) Mr. Ali Akhtar 7) Ms. Saima Shafi Rana.
- (g) Justification for the issue
- (i) Details of the main objects for raising funds through present right issue: : Capital expenditure related to Calcium Carbide project & working capital requirements.

Brief Note:

The Company is in the process of setting up of Calcium Carbide Plant in the Hattar Industrial Estate, Haripur. Initially project was envisaged at the cost of Rs. 1,000,000,000/- (Rupees One Billion Only) and accordingly right issue was made in the last quarter of calendar year 2021. However, due to devaluation of Pakistani Rupee and global inflationary pressure, project cost is escalated. Company is in the process of disposing of its equity investment in Ghani Chemical Industrial Limited (an associated company). Approval (to dispose of the said equity investment) is already taken from the shareholders in their extraordinary general meeting held on May 07, 2022. The available funds will be utilized in the capital expenditures related to Calcium Carbide project and its working capital requirement. Total project cost of Calcium Carbide Project is Rs. 1,750,000,000 (Rupees One Billion Seven Hundred Fifty Million Only). However, Calcium Carbide is not being produced in Pakistan. Thus, after the dollar appreciation, it is very feasible to produce (as an import substitute) locally since most of the raw materials required in the production of Calcium Carbide are locally available. Thus, throughput (sales less material cost) is substantially improved due to dollar appreciation.

- (a) Detail of main project/object : Calcium Carbide Project
- (b) Total funds required for each project : 1,750,000,000/- (Rs. One Billion Seven Hundred Fifty Million Only)
- (c) Percentage of funds required finance through the right issue : 17.5%
- (d) Percentage of funds required finance from other source, if any : 30%
- (e) Time for completion of each project : 5 to 6 Months
- (ii) expected benefits of the issue to the Company and its member : Increased profitability that ultimately be translated into increased shareholder value.
- (h) Average market price of the share of the company during the last six months : Not Applicable



Ghani Global Group

G3 TECHNOLOGIES LIMITED

(l) financial effects arising from right issue

- (i) Increase in paid-up share capital : Rs. 220,000,000/-
- (ii) Net assets/breakup value per share before and after right issue : Book value before right Rs. 8.47
: Book value after right Rs. 8.59
- (iii) Gearing ratio before and after right : Gearing ratio before right - 0.05
: Gearing ratio after right - 0.045

(j) Total expenses to the issue

- (i) bankers' commission : Rs. 500,000/- approximately
- (ii) Others :
- Underwriters commission : 1% (Rs. 1,950,028/-)
- Others : Stock Exchange / CDC Fee, Printing & other expenses up to Rs. 5,000,000/- approximately.

(C) Information regarding risk and risk mitigating factors, as applicable :

(a) Description of major risks and company's efforts to mitigate them:

- (i) Risks relating to the project for which proceeds of the right issue are to be utilized : **Risk Factors associated with the Right issue**
The Right Issue has been announced at well below current market price and also underwritten as per requirements of the applicable regulations. Thus there is minimal investment risk associated with the Right Issue.

Other Risks – These risks were highlighted in the Right issue made in Year 2021. Its mitigation measure are described below:

1. As of date the Company does not have requisite licensing required for running of this project. Licensing is required from explosives department (Ministry of Industries). However, Ghani Chemical Industries Limited has the requisite license. Please see the Scheme in Annexure-C.
2. The project is of Greenfield nature, involving many complexities, which might delay the project.
3. The land in Hattar, Haripur selected for the project is sold by Ghani Chemical Industries Limited (GCIL) but title to the Company is still pending from the Hattar Industrial Authorities. Please see the Scheme in Annexure-C.
4. The Project is energy-intensive and the availability of electricity is the key to the success of this project, which may take time. As of date, the Company has not entered into any agreement or installed any such facility at the location but Ghani Chemical Industries Limited is entering into such agreement. Please see the Scheme in Annexure-C.
5. Calcium Carbide is not being produced in Pakistan. Thus, after the establishment of the Plant, the Company will have to compete with the imported sources resulting in price competition and this might impact demand of the product resultantly impacting its revenue. The economic and market condition may not be conducive at the time when the project begins its commercial production. However, after the dollar

appreciation, it is very feasible to produce (as an import substitute) locally since most of the raw materials required in the production of Calcium Carbide are locally available. Thus, throughput (sales less material cost) is substantially improved due to dollar appreciation.

(ii) Risks relating to subscription/under subscription of right issue

: The director and the substantial shareholders of the Company will subscribe their portion of right issue 03 days before commencement of trading of unpaid right at Pakistan Stock Exchange Limited (PSX). Balance Right Issue have been underwritten by the underwriters in accordance with the applicable law/regulation.

(iii) Material contingencies

: No Contingencies.

(iv) Material commitments

: Capital Expenditure under L/C Rs. 447.010 Million.
Capital Work in process Rs. 300 Million.

(v) Any adverse issue reported by the auditor in their audit report in previous five years

: Auditors' have given adverse opinion on:

1. going concern assumption in preparing financial statements;
2. cessation of economic/operating activities;
3. impairment not accounted for on investment in subsidiary;
4. advances from customers;
5. unclaimed dividend;

During FY 2021-22, updated opinion was obtained from the auditors on going concern assumption in preparation of financial statements and resumption of economic activities. Moreover, shareholders' approval is obtained to recognize the impairment in assets. Thus, no adverse opinion exists on todate.

(b) Names of underwriters, (if required)

- : 1) Dawood Equities Limited - 90%
2) Adam Securities Limited - 10%

(D) Eligibility criteria & associated matters:

(a) Members' eligible / entitlement of getting the Letter of Right

: The shareholder / members whose name appear in the register of shareholders on Wednesday September 21, 2022 shall be entitled for Letter of Rights or credit of unpaid rights in their sub-accounts with the Central Depository Company of Pakistan Limited as the case may be.

(b) Bankers to the issue

- : 1) Al Baraka Bank (Pakistan) Limited (ABPL)
2) Habib Bank Limited (HBL)

(c) Date up to which the offer, if not accepted, shall be deemed to have been declined

: November 02, 2022



Ghani Global Group

G3 TECHNOLOGIES LIMITED

(d) Mode of acceptance (only through banking channel)

- (i) Bank account number : ABPL A/c No. PK90AIIIN0000123587167010
HBL A/c No. PK45HABB0050007907375703
- (ii) Date by which amount to be credited in bank account to constitute valid acceptance : November 02, 2022
- (iii) Number and date of pay order / bank draft and other banking instrument . : November 02, 2022

(E) **Any other material information that may have direct or indirect bearing on the investment decision.**

- Additional Information. : Attached as Annexure-D (as per directions by the Securities & Exchange Commission of Pakistan (SECP))
- Extract of Board of Directors Resolution passing the right issue. : Attached as Annexure-E
- Affairs of the Company. : G3 Technologies Limited (GTECH) a public listed Company is principally engaged in manufacturing, sales and trading of Calcium Carbide and related products.

Directors or officers authorized by Directors

Atique Ahmad Khan
Chief Executive Officer

Farzand Ali
Company Secretary

Lahore

Dated: October 03, 2022



Ghani Global Group

G3 TECHNOLOGIES LIMITED

Profile of Directors

Annexure-A

S. No.	Names of Directors	Address	Brief Profile	Directorship held in other Companies / organization
1	Masroor Ahmad Khan Chairman Non-Executive Director	46-E Model Town Ext. Lahore.	Masroor Ahmad Khan is the Director of the Company effective from 28-07-2021. He has more than 30 years diversified experience in mining, glass and industrial & medical gases manufacturing industries. He has traveled abroad for selection of machinery and to get himself update for latest technology and development in glass and gases industries. He has participated in so many international and national fairs, business conferences and seminars on different topics. He is certified director under the code of corporate governance.	<ul style="list-style-type: none"> - Ghani Global Holdings Limited - Ghani Chemical Industries Limited - Ghani Global Glass Limited. - Kilowatt Labs Technologies Limited - Ghani Engineering (Pvt) Limited. - Ghani Products (Pvt) Limited. - Air Ghani (Pvt) Limited. - Ghani Global Foods (Pvt) Limited. - A One Prefabs (Pvt) Limited. - A One Batteries (Pvt) Limited. - Awal Engineering (Pvt) Limited. - G3 Chemicals(Pvt) Limited. - Ghani Industrial Complex(Pvt) Limited. - G3 Fintech(Pvt) Limited.
2	Atique Ahmad Khan Chief Executive Officer Executive Director	46, 47-E Model Town Ext. Lahore.	Atique Ahmad Khan is the Chief Executive Officer of the Company effective from 28-07-2021. He is qualified mechanical and electrical engineer. Being a successful industrialist, Mr. Atique Ahmad Khan has a diversified experience of more than 27 years of Glass, textile, industrial and medical gases and automobile sectors. He is the board member of Service Fabrics Limited and played a vital role to become symbol of success. Under the leadership of Mr. Atique SERF has been showing impressive performance. He frequently traveled Europe, America, Canada, China and Gulf countries for selection of machinery, to get himself update for latest development in industry and gained a lot of technical, production and marketing experience. Mr. Atique is the member of HR & R Committee of the company.	<ul style="list-style-type: none"> - Ghani Global Holdings Limited - Ghani Chemical Industries Limited - Ghani Global Glass Limited. - Kilowatt Labs Technologies Limited - Ghani Engineering (Pvt) Limited. - Ghani Products (Pvt) Limited. - Air Ghani (Pvt) Limited. - Ghani Global Foods (Pvt) Limited. - A One Prefabs (Pvt) Limited. - A One Batteries (Pvt) Limited. - Awal Engineering (Pvt) Limited. - G3 Chemicals(Pvt) Limited. - Ghani Industrial Complex(Pvt) Limited. - G3 Fintech(Pvt) Limited.
3	Hafiz Farooq Ahmad Non-Executive Director	46, 47-E Model Town Ext. Lahore.	Hafiz Farooq Ahmad is the Director of the Company effective from 28-07-2021. He did his bachelor in Engineering from University of Illinois, Chicago USA. Mr. Farooq has a patent in his name with government of USA for manufacturing of CBD cobalt Chips. He frequently traveled Europe, America, Canada, China and Gulf countries for selection of machinery, to get himself update for latest development in industry and gained a lot of technical, production and marketing experience. He is certified director under the code of corporate governance.	<ul style="list-style-type: none"> - Ghani Global Holdings Limited - Ghani Chemical Industries Limited - Ghani Global Glass Limited. - Kilowatt Labs Technologies Limited - Ghani Engineering (Pvt) Limited. - Ghani Products (Pvt) Limited. - Air Ghani (Pvt) Limited. - Ghani Global Foods (Pvt) Limited. - A One Prefabs (Pvt) Limited. - A One Batteries (Pvt) Limited. - Awal Engineering (Pvt) Limited. - G3 Chemicals(Pvt) Limited. - Ghani Industrial Complex(Pvt) Limited. - G3 Fintech(Pvt) Limited.
4	Usman Hassan Independent Director	National Police Foundation, House# 78, Street# 8, Sector E-11/4 Islamabad.	Usman Hassan is the independent Director of the Company effective from 26-01-2021. He is a Chartered Accountant by profession from A.F. Ferguson & Co and running his own professional firm in Islamabad – Pakistan. His career spans a period of over 20 years in which he has worked in over 10 different countries. He has worked for international Organizations including UNDKO, UNDP, UNOPS, USAID, Global Fund, Millennium Challenge Corporation and UNAIDS. His special interests and focus has been in areas of Finance, Budget Management and Reporting, Assurance, Taxation, Procurement and Capacity Building.	<ul style="list-style-type: none"> - Ghani Chemical Industries Limited



Ghani Global Group

G3 TECHNOLOGIES LIMITED

5	Hafiz Imran Lateef Independent Director	1485/C-1A Sarwar Road, Lahore Cantt.	Hafiz Imran Lateef is the Director of the Company effective from 28-07-2021. He did his bachelor in 1982 from Punjab University and MBA in 1985 from Riphah International University. Hafiz Imran having over 30 years experience in textile sector.	- TexLynx (Pvt) Limited - Ghani Chemical Industries Limited
6	Ali Akhtar Non Executive Director	House No. 10/11 Link Shami Road, Lahore Cantt.	MR. Ali Akhtar is graduate from Punjab University in 1990. He worked in Income Tax Department 2002 to 2011 as ACIT & DCIT.	-
7	Ms. Saima Shafi Rana Independent Director	House No. 303, St. No. 57, F-11/4 Islambad.	12 years of experience working with Securities and Exchange Commission of Pakistan. Extensively worked on regulations & framework of Demutualized stock exchange; revamping of rules of market intermediaries; enforcement actions including conducting inspections and investigations under various securities laws. Worked closely on with Financial Market Governance Program (FMGP) and with Asian Development Bank (ADB) on Second Tranche Conditions of ADB'S Financial Market (Non-Bank) Governance Program: Loan 1955-PAK.	-



Ghani Global Group

G3 TECHNOLOGIES LIMITED

Financial Highlights for last 03 years

Annexure-B

		2020-2021	2019-2020	2018-2019	2017-2018
Sales Revenue	Rs. in 000	-	-	-	-
Gross Profit	Rs. in 000	-	-	-	-
Profit before Interest & Tax	Rs. in 000	(31,125)	(2,166)	(1,301)	(2,536)
Net Profit	Rs. in 000	(31,125)	(2,166)	(1,301)	(2,536)
Total Assets	Rs. in 000	16,831	16,887	17,438	18,068
Total Liabilities	Rs. in 000	251,158	220,088	218,474	217,803
Net Equity	Rs. in 000	(234,327)	(203,201)	(201,036)	(199,735)
EPS	Rs. / Share	(1.98)	(0.14)	(0.08)	(0.16)
Dividend	Rs. / Share	-	-	-	-
Bonus Issue	%	-	-	-	-

SCHEME OF COMPROMISES, ARRANGEMENT AND RECONSTRUCTION FOR AMALGAMATION / MERGER OF G3 TECHNOLOGIES LIMITED (AND ITS MEMBERS) WITH AND INTO GHANI CHEMICAL INDUSTRIES LIMITED (AND ITS MEMBERS) (IN TERMS OF PROVISIONS OF SECTIONS 279 TO 282 AND ALL OTHER ENABLING PROVISIONS OF THE COMPANIES ACT, 2017) (The Scheme)

The Scheme is by and between the Company (as transferor) and Ghani Chemical industries Limited (as transferee) and is under process of approval with Honorable Lahore High Court, Lahore. As aforementioned, Ghani Chemical Industries Limited deals in liquid gases and also have vast experience in the import, sales and marketing of calcium carbide and related products (and possess requisite licensing, contracts land and other resources) required for the Calcium Carbide Project. Moreover, object clause under memorandum of association also deals in chemical business. Ghani Chemical Industries Limited is profitable company and shareholders of the Company can participate in profitability of Ghani Chemical Industries Limited soon after merger. Moreover, operational, technical, financial and sales & marketing expertise of Ghani Chemical Industries Limited will be added advantage for the calcium carbide project of the Company. Thus it is expected to have positive synergies with this merger for the shareholders of both of the merging entities.

Approval of the Scheme from the shareholders is taken in the extraordinary general meeting held on May 31, 2022.

Terms and Conditions of Class B Shares

Article 18A and 18B were inserted* in the Articles of Association that allows issuance of Class B shares. Moreover, authorized capital was increased from Rs. 2.50 billion to Rs. 3.00 billion that allows issuance of Class B shares as follows.

		Ordinary Shares	Class B Shares
Authorized Shares	Nos.	250,000,000	50,000,000
Nominal (Par) Value	Rs./Share	10.00	10.00
Authorized Shares	Rs.	2,500,000,000	500,000,000
Issued capital	Nos.	249,871,128	
Issued capital	Rs.	2,498,711,280	

* as approved by the shareholders in the extraordinary general meeting held on May 07, 2022.

Class B Shares under Section 58 of the Companies Act, 2017		
1 -	Name of Security	G3 Technologies Limited – Class B Share
2 -	Security Type	Class B Shares under Section 58 of the Companies Act, 2017
3 -	Participation in Surplus Assets in case of Liquidation	No Participation
4 -	Dividend/Profit is Cumulative or Non-Cumulative	Non-Cumulative
5 -	Redemption	Not Applicable
6 -	Conversion into Ordinary Shares of the Company	Convertible into Ordinary Shares of the Company However, If Company is merged (as transferor) into Ghani Chemical Industries Limited (as transferee), as per the Scheme, the Class B shares will not be cancelled or swapped under the Scheme but will be transferred as such to Ghani Chemical Industries Limited (as Class B Share of Ghani Chemical Industries Limited) in the One to One ratio i.e. One Class B share of the Company against One Class B Share of Ghani Chemical Industries Limited. Conversion will be made thereafter as aforementioned.
7-	Conversion Rate	Conversion Rate as decided by the Board of Directors at any time after the issuance subject to compliance to Section 82 of the Companies Act, 2017. However, If Company is merged (as transferor) into Ghani Chemical Industries Limited (as transferee) and conversion is placed thereafter. It will be converted into ordinary share of Ghani Chemical Industries Limited (as per the Scheme).



Ghani Global Group

G3 TECHNOLOGIES LIMITED

8 -	Call Option in Cash to the Company		Not Applicable
9 -	Put Option in Cash to the Shareholder		Not Applicable
10 -	Par Value	Rs. / Share	10.00
11 -	Issue Price	Rs. / Share	Board of Directors has decided (in their meeting held on September 05, 2022) to issue 22,000,000 shares at Rs. 10.00 (at Nil premium)
12 -	Issuance by way of		Issuance to the existing ordinary shareholders of the Company either by way of Right, Bonus or otherwise Board of Directors has decided (in their meeting held on September 05, 2022) to issue 22,000,000 shares by way of Right to the existing ordinary shareholders of the Company at 8.8045 Class B Shares against every 100 Ordinary Shares
13 -	Tenor		Perpetual unless Converted in full
14 -	Instrument Rating		Not Required
15 -	Security / Charge		Not Applicable
16 -	Voting Rights		Non-Voting
17 -	Dividend/Profit Rate		As decided by the Board of Directors in their meeting without any priority on existing Ordinary Shares of the Company
18 -	Base Rate		Not Applicable
19 -	Right to Bonus		No right over Bonus Issue (in the form of Ordinary Shares) but having right over Bonus Class B Shares as decided by the Board of Directors
20 -	Any Other Right(s)		No right over Right Issue unless Right Issue is made in the form of Class B Shares
21 -	Listing		To be Listed at Pakistan Stock Exchange Limited (PSX)
22 -	Shari'ah Compliance		Not Applicable
23 -	Issue Size	Rs.	Board of Directors has decided (in their meeting held on September 05, 2022) to issue 22,000,000 shares at Rs. 10.00 (at Nil premium) i.e. Rs. 220,000,000/-
24 -	Issue Size	Nos.	Board of Directors has decided (in their meeting held on September 05, 2022) to issue 22,000,000 shares at Rs. 10.00 (at Nil premium) i.e. Rs. 220,000,000/-
25 -	Ranking/Priority		Automatic Conversion into Ordinary Shares in case of liquidation of the Company at the ration of 10.00 Class B Shares into ONE Ordinary Share of the Company
26 -	Triggering Event		Not Applicable
27 -	Trustee		Not Applicable

ADDITIONAL INFORMATION

- Reference and extracts of the amalgamation scheme highlighting the decision to announce right issue through offering Class B shares and impact of further issue of shares on the swap ratio;

Under Article 2 (1)(C) of the Scheme of Compromises, Arrangement and Reconstruction (the Scheme) stipulates that Share Capital of the Company (GTECH) will not be changed for Ordinary Shares under the Scheme as described in Article-3 (IV). However, any other class of shares can be issued, redeemed, or converted, if provided in the Memorandum and Articles of Association and conversion ratio will be adjusted according to SWAP ratio determined under the Scheme if conversion takes place after Sanction Date. However, SWAP ratio will not be changed if conversion occurs before Sanction Date. Moreover, pattern of shareholding can be changed till the Sanction Date.

Moreover as per Article 5 (IV) of the Scheme if there is any change in the authorized capital of ordinary share or of any class will be added in the merged entity (GCIL).

- Break-up of categories of working capital for which current right is being announced;

The Company is in the process of setting up of Calcium Carbide Plant in the Hattar Industrial Estate, Haripur. Initially project was envisaged at the cost of Rs. 1,000,000,000/- (Rupees One Billion Only) and accordingly right issue was made in the last quarter of calendar year 2021. However, due to devaluation of Pakistani Rupee and global inflationary pressure, project cost is escalated. Company is in the process of disposing of its equity investment in Ghani Chemical Industrial Limited (an associated company). Approval (to dispose of the said equity investment) is already taken from the shareholders in their extraordinary general meeting held on May 07, 2022. The available funds will be utilized in the capital expenditures related to Calcium Carbide project and its working capital requirement. Total project cost of Calcium Carbide Project is Rs. **1,750,000,000** (Rupees One Billion Seven Hundred Fifty Million Only). However, Calcium Carbide is not being produced in Pakistan. Thus, after the dollar appreciation, it is very feasible to produce (as an import substitute) locally since most of the raw materials required in the production of Calcium Carbide are locally available. Thus, throughput (sales less material cost) is substantially improved due to dollar appreciation.

Break-up of the Project cost:

	Initial Estimates	Revised Amounts
	Rs. in million	Rs. in million
Capital Expenditures	1,000	1,750
Working Capital	291	601
Total Funds	1,291	2,351
Additional Funds (Rs. in million)	1,060	
To be met through:		
Class B Shares	220	
Disposal of Shares (GCIL)*	440	
Disposal of Shares (GTECH)*	400	

*disposal not less than cost (and taking effect impact of merger under the Scheme)

- Amount to be subscribed by each of the underwriters;

	Rs.
Amount of right Issue of Class B Shares	220,000,000
To be Subscribed by the Sponsors/Substantial Shareholders	(25,063,140)
	194,936,860
Underwritten by:	
Dawood Equities Limited	185,190,017
Adam Securities Limited	9,746,843

4. Status of proceeds utilization of previous right issue amounting to Rs. 2.34bn;

Size of the Previous Right Issue	Rs.		
Utilization of Funds	Expenditure to Date	Initial Estimate	Revised Estimates
	Rs.	Rs.	Rs.
Investment in Calcium Carbide Project	(1,065,554,888)	(1,000,000,000)	(1,750,000,000)
Investment in Super Capacitor Project	-	(650,000,000)	(650,000,000)
Investment in Equity Shares of Ghani Chemical Industries Limited	(400,000,000)	(400,000,000)	(400,000,000)
Working Capital requirement	(182,930,000)	(291,163,280)	(601,163,280)
	<u>(1,648,484,888)</u>	<u>(2,341,163,280)</u>	<u>(3,401,163,280)</u>
Total Funds Required - Revised		3,401,163,280	-
Additional Funds Required		1,060,000,000	
Additional Payments to be made for Calcium Carbide Project			(1,102,678,392)
Letter of Credit (LCs) to be retired for Plant and Machinery Civil Work			(257,995,112)
Other Assets/Equipment			(276,450,000)
Additional Working Capital Requirement			(150,000,000)
			<u>(418,233,280)</u>
			<u>(1,102,678,392)</u>

	Rs. in Million
Total Payment to be made	1,103
Additional Funds	1,060
Payments from Previous Right issue for Calcium Carbide Project (excluding amount allocated for Super capacitor Project)	43

Detail of Utilization of Funds is as follows:

	Initial Estimates	Revised Estimates	Funds Utilized	Payments to be made
	Rs. in million	Rs. in million	Rs. in million	Rs. in million
Land	70	125	125	-
Building	300	400	124	276
Plant & Machinery	600	1,075	817	258
Computer	30	40	-	40
Furniture & Fixture	30	40	-	40
Office Equipment	30	50	-	50
Vehicles	10	20	-	20
	1,070	1,750	1,066	684

**Land was purchased from Ghani Chemical Industries Limited on December 01, 2021. However, transfer of title to the Company is still pending from the Hattar Industrial Authorities. However, after approval of the Scheme (by the honorable Lahore Court), such transfer will not be needed.

Please note US dollar was taken at Rs. 155 when projections were made but US dollar is sky rocketed to Rs. 215 to Rs. 242.

5. Break up of Amount Utilized up to date and Reasons for Increase of Project Cost;

As aforesaid, due to devaluation of Pakistani Rupee and global inflationary pressure, project cost is escalated. However, Calcium Carbide is not being produced in Pakistan. Breakup of the amount utilized/to be utilized is given above.

Even after the dollar appreciation, it is very feasible to produce (as an import substitute) locally since most of the raw materials required in the production of Calcium Carbide are locally available. Thus, throughput (sales less material cost) is substantially improved due to dollar appreciation.

6. The current status of the project

LCs for the import of Plant & machinery have been opened with the Banks. Machinery from the supplier end is under process of manufacturing which are expected to be ready for shipment in the month of November 2022 and will arrive the project site by December 2022. Erection and installation for the plant & machinery is three months' time

Civil work at the project site has been initiated. Leveling of land and boundary walls already have been done. Other Civil work related to building etc is also under progress, and will be completed soonest in accordance with arrival schedule of Plant and Machinery IN SHAA ALLAH.

7. Additional risks associated with the same.

- Foreign exchange risk is associated with the imported machinery
- Political instability may affect the project
- Inflation
- Environmental department regulatory requirements delay

**EXTRACT OF THE RESOLUTIONS PASSED BY THE BOARD OF DIRECTORS OF
G3 TECHNOLOGIES LIMITED (THE COMPANY)
AT THEIR MEETING HELD ON SEPTEMBER 05, 2022
AT ITS REGISTERED OFFICE: OFFICE NO. 10-N, MODEL TOWN EXTENSION, LAHORE.**

RESOLVED THAT the paid up share capital of the Company be and is hereby increased by issuing Class B shares as follows:

Name of the Security		Class B Share
Right Issue Size	Nos.	22,000,000
Right Issue Price	Rs. / Share	10.00
Share Premium	Rs. / Share	Nil
Right Proceeds	Rs.	220,000,000
Right Issue	%	8.8045%
Right Issue Ratio	8.8045 Class B Shares against every 100 Ordinary Shares	
Mode of Issuance	By way of Right to the existing shareholders (of ordinary shares)	

FURTHER RESOLVED THAT the approval be and is hereby accorded to adopt Annexure A for the quantum, size, and purpose of the Right Issue, along with the utilization of proceeds, benefits of the same to the Company and the shareholders of the Company and risk factors associated with the Right issue in accordance with the Regulations 3(l)(iii) of the Companies (Further Issue of Shares) Regulations, 2020.

RESOLVED FURTHER THAT the Class B Shares shall be under the control of the Board of Directors who may allot, forfeit, surrender, rectify or otherwise dispose of the same to such persons, firms, corporation or corporations on such terms and conditions and at any such time as may be thought fit, subject to and in accordance with the provisions of the Companies Act, 2017.

FURTHER RESOLVED THAT the letter of offer may be issued/signed by the Chief Executive and Company Secretary in compliance with the applicable laws.

FURTHER RESOLVED THAT the draft of the circular to accompany the letter of offer, pursuant to Section 83(3) of the Companies Act, 2017, as placed before the directors be and is hereby approved and Chief Executive and Company Secretary be and is hereby authorized singly to finalize and sign the circular on behalf of all the directors.

FURTHER RESOLVED THAT all fractional entitlements will be consolidated in the name of the Company Secretary (under trust) and unpaid letter of right in respect thereof shall be sold on Pakistan Stock Exchange Limited, the net proceeds from which sakes, once realized, shall be distributed/ paid to the entitled shareholders in accordance with their respective entitlements as per applicable laws.

FURTHER RESOLVED THAT that any unsubscribed shares may be offered and allotted to such persons and in manner as the directors may deem fit in accordance with the Section 83(1)(a)(iv) of the Companies Act, 2017, including the sponsors, directors or associated undertaking of the Company or any third party before calling upon the underwriters to subscribe to any unsubscribed shares.

FURTHER RESOLVED THAT the Company be and is hereby authorized to close its share transfer books September 22, 2022 to September 28, 2022 (both days inclusive) to determine the entitlements of the shareholders of the Company with respect to the Right Issue.

FURTHER RESOLVED THAT the Chief Executive and the Company Secretary be and are hereby singly authorized to do the following acts on behalf of the Company:

- i. Appoint/negotiate with consultants/advisors/ auditors and underwriters to the Right Issue, to finalize terms and conditions and sign underwriting agreements, other documents and settle/ finalize fees, underwriting commission, take-up commission and third party expenses and/or any other expenses relating to the Right issue;



Ghani Global Group

G3 TECHNOLOGIES LIMITED

- ii. To prepare the schedule for the issue of right shares including date of payment, and to make any amendments in the said schedule, appointment of banker(s) to the issue, announce the book closure dates, and to take all necessary actions, in respect of the Right issue and ancillary matters thereto, and as required by the Securities and Exchange Commission of Pakistan, Pakistan Stock Exchange Limited, Central Depository Company of Pakistan Limited (CDC), including but not limited to induction of the offer for right shares in the Central Depository System of the CDC or any other authority;
- iii. To open, maintain, operate and close bank accounts for the purpose of amounts received from subscription of shares;
- iv. To make necessary corrections, amendments and file necessary documents in case of any mistake or omission is pointed out by any regulatory authorities;
- v. To allot /credit right shares and file return as required by the Securities and Exchange Commission of Pakistan, Pakistan Stock Exchange Limited, Central Depository Company of Pakistan Limited (CDC) along with the auditors' certificates; and
- vi. To take all other necessary steps, and do all other acts, deeds and things, to prepare the offer letter, circular and schedule for right issue and any other documents and to make any amendments in the aforementioned documents and schedule and to take all necessary actions as may be required in this regard including execution of any documents and agreements or any ancillary or incidental actions to give effect to the above resolutions.”

مزید یہ طے پایا گیا کہ کمپنی 22 ستمبر 2022 سے 28 ستمبر 2022 (دونوں دن سمیت) اپنی شیئر ٹرانسفر بک کو بند کرنے کی مجاز ہے تاکہ رائٹ ایشو کے حوالے سے کمپنی کے شیئر ہولڈرز کے حقوق کا تعین کیا جاسکے۔

مزید یہ قرار پایا گیا کہ چیف ایگزیکٹو اور کمپنی سیکرٹری اور اس کے ذریعے اکیلے ہی کمپنی کی جانب سے مندرجہ ذیل اقدامات کرنے کے مجاز ہوں گے۔

i. کنسلٹنٹس / ایڈوائزرز / آڈیٹرز اور انڈر رائٹرز کے ساتھ رائٹ ایشو کے لیے تقرری و گفت و شنید کرنا، شرائط و ضوابط کو حتمی شکل دینا اور انڈر رائٹنگ معاہدوں پر دستخط کرنا، دیگر دستاویزات اور فیس، انڈر رائٹنگ کمیشن، ٹیک اپ کمیشن اور تھرڈ پارٹی کے اخراجات اور / یا رائٹ ایشو سے متعلق دیگر اخراجات کا تصفیہ / حتمی شکل دینا۔

ii. ادائیگی کی تاریخ سمیت رائٹ شیئرز کے اجراء کے لیے شیڈول تیار کرنا، اور مذکورہ شیڈول میں کوئی بھی ترمیم کرنا، الیشو کے لیے مینکمز کی تقرری، بک بند ہونے کی تاریخوں کا اعلان کرنا، اور رائٹ ایشو اور اس سے متعلق ذیلی امور کے سلسلے میں تمام ضروری اقدامات کرنا، اور جیسا کہ سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان، پاکستان اسٹاک ایکسچینج لمیٹڈ، سنٹرل ڈپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ (CDC)، بشمول سی ڈی سی یا کسی اور اتھارٹی کے مرکزی ڈپازٹری سسٹم میں رائٹ شیئرز کی پیشکش کو شامل کرنے تک محدود نہیں۔

iii. حصص کی سبسکرپشن سے موصول ہونے والی رقم کے مقصد کے لیے بینک اکاؤنٹ کھولنا، برقرار رکھنا، چلانے اور بند کرنا۔

iv. کسی بھی ریگولیٹری اتھارٹی کی طرف سے کسی غلطی یا کوتاہی کی نشاندہی کرنے کی صورت میں ضروری اصلاحات، ترامیم اور ضروری دستاویزات فائل کرے۔

v. حصص الاٹ / کریڈٹ اور فائل ریٹرن جیسا کہ سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان، پاکستان اسٹاک ایکسچینج لمیٹڈ، سنٹرل ڈپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ (سی ڈی سی) ہمراہ آڈیٹر سرٹیفکیٹس اور

vi. دیگر تمام ضروری اقدامات کرنا، اور دیگر تمام اعمال، اعمال اور چیزیں کرنا، پیشکش خط، سرکلر اور جاری کرنے کے لیے شیڈول اور دیگر دستاویزات تیار کرنا اور مذکورہ دستاویزات اور شیڈول میں کوئی ترمیم کرنا اور شیڈول اور اس سلسلے میں تمام ضروری اقدامات کرنا جس میں کسی بھی دستاویزات اور معاہدوں پر عمل درآمد یا مندرجہ بالا قراردادوں کو عملی جامہ پہنانے کے لیے کسی بھی ذیلی یا حادثاتی کارروائیاں شامل ہیں۔

بورڈ آف ڈائریکٹرز (G3 ٹیکنالوجیز لمیٹڈ) سے منظور شدہ قرارداد جو کہ 05 ستمبر 2022 کی میٹنگ میں کمپنی کے رجسٹرڈ آفس

N-10 ماڈل ٹاؤن ایکسٹینشن لاہور میں منظور ہوئی

قرار پایا کہ کمپنی کے ادا شدہ حصص کی پمپل کو درج ذیل طور پر کلاس بی کے حصص جاری کر کے بڑھایا جائے گا۔

سیکوریٹی کا نام	نمبر	کلاس بی شیئرز
رائٹ ایٹو کاسٹرز	22,000,000	
رائٹ ایٹو کی قیمت	10.00	
شیئرز پر پیمنٹ	NIL	
صحیح عمل	220,000,000	
رائٹ ایٹو	8.8045%	
رائٹ ایٹو تناسب	8.8045	کلاس بی کے حصص ہر 100 عام حصص کے مقابلے میں
جاری کرنے کا طریقہ	موجودہ شیئرز ہولڈرز کے حق کے ذریعے (عام حصص کے)	

مزید قرار پایا کہ کمپنی کے ضوابط 3(i)(iii) کے مطابق رائٹ ایٹو سے وابستہ عوامل کی منظوری کے ساتھ ساتھ صحیح شمارے کی مقدار، سائز اور مقصد کے لیے ضمیمہ A کو اپنانے اور اس کے ساتھ حاصل ہونے والی رقم کے استعمال، کمپنی کے شیئرز ہولڈرز کو اس کے فوائد اور خطرہ کی منظوری دی گئی ہے۔

مزید یہ قرار پایا کہ کمپنیز ایکٹ، 2017 کی دفعات کے مطابق کلاس بی کے حصص بورڈ آف ڈائریکٹرز کے کنٹرول میں ہوں گے جو ایسے افراد، فرموں، کارپوریشن یا کارپوریشنز کو اس طرح کی شرائط و ضوابط پر الاٹ، ضبط، سپرد، اصلاح یا دوسری صورت میں تصرف کر سکتے ہیں۔

مزید یہ طے کیا گیا کہ پیشکش کا خط قابل اطلاق قوانین کی تعمیل میں چیف ایگزیکٹو اور کمپنی سیکرٹری کے ذریعے جاری/ دستخط کیا جاسکتا ہے۔

مزید یہ قرار پایا گیا کہ کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 83(3) کے مطابق آفر کے خط کے ساتھ سرکلر کا مسودہ، ڈائریکٹرز کے سامنے منظوری کے لیے رکھا گیا اور اس کی منظوری دی گئی اور چیف ایگزیکٹو اور کمپنی سیکرٹری کو اختیار دیا گیا کہ وہ تمام ڈائریکٹرز کی جانب سے سرکلر کو حتمی شکل دینے اور اس پر دستخط کرنے کے مجاز ہوں گے۔

مزید یہ قرار پایا گیا کہ تمام جزوی حقداروں کو کمپنی سیکرٹری (ٹرسٹ کے تحت) کے نام پر اکٹھا کیا جائے گا اور اس کے سلسلے میں بلا معاوضہ حق کا خط پاکستان اسٹاک ایکسچینج لمیٹڈ پر فروخت کیا جائے گا، جس سے حاصل ہونے والی خالص آمدنی، ایک بار وصول ہونے کے بعد، تقسیم کی جائے گی۔ قابل اطلاق قانون کے مطابق ان کے متعلقہ حقداروں کے مطابق حقدار شیئرز ہولڈرز کو ادا کیا گیا ہے۔

مزید یہ قرار پایا گیا کہ کسی بھی غیر رکنیت والے حصص کو ایسے افراد اور اس طریقے سے الاٹ کیا جاسکتا ہے جس طرح کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 83(1)(a)(iv) کے مطابق ڈائریکٹرز موزوں سمجھیں، بشمول سپانسرز، ڈائریکٹرز یا کمپنی یا کسی دوسرے تیسرے فریق کی متعلقہ انڈر ٹیکنگ اس سے پہلے کہ انڈر رائٹرز کو کسی بھی ان سبسکرائب شدہ حصص کو سبسکرائب کرنے کے لیے بلا یا جائے۔

مزید یہ قرار پایا گیا کہ کسی بھی غیر رکنیت والے حصص کو ایسے افراد اور اس طریقے سے الاٹ کیا جاسکتا ہے جس طرح کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 83(1)(a)(iv) کے مطابق ڈائریکٹرز موزوں سمجھیں، بشمول سپانسرز، ڈائریکٹرز یا کمپنی یا کسی دوسرے تیسرے فریق کی متعلقہ انڈر ٹیکنگ اس سے پہلے کہ انڈر رائٹرز کو کسی بھی ان سبسکرائب شدہ حصص کو سبسکرائب کرنے کے لیے بلا یا جائے۔

روپے بلین میں	
1,103	کل ادائیگی
1,060	اضافی فنڈز
43	کیلیٹیم کاربائیڈ پراجیکٹ کے لئے پچھلے رائٹ ایٹو سے ادائیگیاں (سپر کپیسٹر پراجیکٹ کے لئے مختص رقم کو چھوڑ کر)

فنڈز کے استعمال کی تفصیل درج ذیل ہے:

ابتدائی تخمینہ روپے بلین میں	نظر سانی شدہ تخمینہ روپے بلین میں	استعمال شدہ فنڈز روپے بلین میں	ادائیگیاں کی جائیں روپے بلین میں	
70	125	125	-	زمین
300	400	124	276	عمارت
600	1,075	817	258	پلانٹ، مشینری
30	40	-	40	کمپیوٹر
30	40	-	40	فرنیچر اور فلکسٹر
30	50	-	50	دفتری سامان
10	20	-	20	گاڑیاں
1,070	1,750	1,066	684	

** زمین غنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ سے یکم دسمبر 2021 کو خریدی گئی تھی۔ تاہم، حطار انڈسٹریل اتھارٹیز سے کمپنی کو ٹائٹل کی منتقلی ابھی تک زیر التوا ہے۔ تاہم، اسکیم کی منظوری کے بعد (معزز لاہور ہائی کورٹ لاہور کی عدالت سے) اس طرح کی منتقلی کی ضرورت نہیں ہوگی۔

برائے کرم نوٹ کریں کہ امریکی ڈالر روپے میں لیا گیا تھا۔ جب تخمینہ 155 لگا گیا تھا لیکن امریکی ڈالر 215 سے 245 پر پہنچ گیا اور آسمان کو چھو رہا ہے۔

5- استعمال شدہ رقم کی تقسیم اب تک اور منصوبے کی لاگت میں اضافے کی وجوہات

جیسا کہ مذکورہ بالا، پاکستانی روپے کی قدر میں کمی اور عالمی افراط زر کے دباؤ کی وجہ سے، منصوبے کی لاگت میں اضافہ ہوا ہے۔ تاہم پاکستان میں کیلیٹیم کاربائیڈ تیار نہیں ہو رہی۔ استعمال شدہ/استعمال کی جانے والی رقم کی تقسیم دی گئی ہے۔

ڈالر کی قدر میں اضافے کے بعد بھی، مقامی طور پر (ایک درآمدی متبادل کے طور پر) پیدا کرنا بہت ممکن ہے کیونکہ کیلیٹیم کاربائیڈ کی پیداوار میں درکار زیادہ تر خام مال مقامی طور پر دستیاب ہے۔ اس طرح، ڈالر کی قدر میں اضافے کی وجہ سے تھرو پوٹ (فروخت کم مادی لاگت) میں کافی بہتری آئے گی۔

6- برائے کرام پروجیکٹ کی موجودہ صورتحال

پلانٹ اور مشینری کی درآمد کے لیے بینکوں کے ساتھ ایل سیز کھول دیے گئے ہیں۔ سپلائر اینڈ سے مشینری تیار کرنے کا عمل جاری ہے جو نومبر 2022 کے مہینے میں شپمنٹ کے لیے تیار ہو جائے گی اور دسمبر 2022 تک پروجیکٹ سائٹ پر پہنچ جائے گی۔ پلانٹ اور مشینری کی تعمیر اور تنصیب میں تین ماہ کا وقت ہے۔

پراجیکٹ سائٹ پر سول ورک کا آغاز کر دیا گیا ہے۔ زمین اور باؤنڈری والز کی لیوننگ پہلے ہی ہو چکی ہے۔ عمارت وغیرہ سے متعلق دیگر سول کام بھی جاری ہے اور پلانٹ اور مشینری کی آمد کے شیڈول کے مطابق ان شاء اللہ جلد مکمل کر لیا جائے گا۔

7- اسی سے وابستہ اضافی خطرات

- زر مبادلہ کا خطرہ درآمدی مشینری سے وابستہ ہے۔
- سیاسی عدم استحکام منصوبے کو متاثر کر سکتا ہے۔
- مہنگائی
- ماحولیاتی محکمہ ریگولیٹری ضروریات میں تاخیر

* تصرف لاگت سے کم نہیں (اور اسکیم کے تحت انضمام کے اثر کو لینا)

روپے	3- انڈر رائٹرز میں سے ہر ایک کے ذریعہ سبسکرائب کی جانے والی رقم
220,000,000	کلاس بی شیرز کے رائٹ ایشو کی رقم
(25,063,140)	اسپانسرز/ بنیادی شیر ہولڈرز کے ذریعے سبسکرائب کیا جانا
194,936,860	زیر تحریر ہونے والی رقم
	زیر تحریر:
185,190,017	داؤڈا کیوٹیٹرز لمیٹڈ
9,746,843	ایڈم سیکورٹیز لمیٹڈ

4- پچھلے رائٹ ایشو کی آمدنی کے استعمال کی حیثیت جس کی رقم 2.34 بلین روپے ہے۔

تاریخ تک کا خرچہ	ابتدائی تخمینہ	نظر ثانی شدہ تخمینہ	
(1,065,554,888)	(1,000,000,000)	(1,750,000,000)	کیا شیم کار بائید پروجیکٹ میں سرمایہ کاری
-	(650,000,000)	(650,000,000)	سپر کمپیوٹر پروجیکٹ میں سرمایہ کاری
(400,000,000)	(400,000,000)	(400,000,000)	غنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ کے ایکویٹی شیرز میں سرمایہ کاری
(182,930,000)	(291,163,280)	(601,163,280)	ورکنگ کپٹل کی ضرورت
(1,648,484,888)	(2,341,163,280)	(3,401,163,280)	
	3,401,163,280	-	کل درکار نظر ثانی فنڈز
	1,060,000,000	-	درکار اضافی فنڈز
		(1,102,678,392)	کیا شیم کار بائید کے پروجیکٹ کے لیے اضافی ادائیگیاں کی جائیں گی۔
		(257,995,112)	پلانٹ اینڈ مشینری کا لیٹر آف کریڈٹ ریٹائرڈ ہوگا۔
		(276,450,000)	سول ورک
		(150,000,000)	دیگر اثاثے/سامان
		(418,233,280)	اضافی ورکنگ کپٹل کی ضرورت
		(1,102,678,392)	

Annexure-D

اضافی معلومات

1- انضمام اسکیم کا حوالہ اور اقتباسات جو کہ کلاس B کے حصص کی پیشکش کے ذریعے رائٹ ایٹو کا اعلان کرنے کے فیصلے کو اجاگر کرتے ہوئے حصص اور تبادلہ تناسب پر حصص کے مزید اجراء کے اثرات؛

سکیم آف کپروماز، ارتمنٹ اینڈری کنسٹرکشن (اسکیم) کے آرٹیکل 2(1) (سی) کے تحت یہ شرط ہے کہ کمپنی کے شیئر کیپٹل (جی ٹی ای سی ایچ) کو اسکیم کے تحت عام حصص کے لیے تبدیل نہیں کیا جائے گا جیسا کہ آرٹیکل 3(IV) میں بیان کیا گیا ہے۔ تاہم، اگر میمورنڈم اور آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن میں فراہم کیا گیا ہو تو حصص کی کسی بھی دوسری کلاس کو جاری، چھڑایا تبدیل کیا جاسکتا ہے اور تبادلوں کے تناسب کو اسکیم کے تحت طے شدہ SWAP تناسب کے مطابق ایڈجسٹ کیا جائے گا اگر تبدیلی منظوری کی تاریخ کے بعد ہوتی ہے۔ تاہم، SWAP تناسب تبدیل نہیں کیا جائے گا اگر تبدیلی منظوری کی تاریخ سے پہلے ہوتی ہے۔ مزید برآں، منظوری کی تاریخ تک شیئر ہولڈنگ کا پیٹرن تبدیل کیا جاسکتا ہے۔

مزید یہ کہ اسکیم کے آرٹیکل 5(IV) کے مطابق اگر عام حصص یا کسی بھی طبقے کے مجاز سرمائے میں کوئی تبدیلی ہوتی ہے تو اسے ضم شدہ ادارے (GCIL) میں شامل کیا جائے گا۔ ورکنگ کیپٹل کی کیٹیگریز کی تقسیم جس کے لیے موجودہ حق کا اعلان کیا جا رہا ہے۔

2- ورکنگ کیپٹل کی کیٹیگریز کی جس کے لئے موجودہ حق کا اعلان کیا جا رہا ہے۔

کمپنی حطار انڈسٹریل اسٹیٹ ہری پور میں کیلشیم کاربائیڈ پلانٹ لگانے کے عمل میں ہے۔ ابتدائی طور پر اس منصوبے کی لاگت -/1,000,000,000 روپے تھی۔ (صرف ایک بلین روپے) اور اس کے مطابق رائٹ ایٹو کیلنڈر سال 2021 کی آخری سہ ماہی میں ہوا تھا۔ تاہم پاکستانی روپے کی قدر میں کمی اور عالمی افراط زر کے دباؤ کی وجہ سے پراجیکٹ کی لاگت بڑھ جاتی ہے۔ کمپنی غنی کیمیکل انڈسٹری لمیٹڈ (ایک متعلقہ کمپنی) میں ایکویٹی سرمایہ کاری کو ختم کرنے کے عمل میں ہے۔ (مذکورہ ایکویٹی سرمایہ کاری کو ختم کرنے کے لیے) شیئرز ہولڈرز سے ان کی 07 مئی 2022 کو ہونے والی غیر معمولی جنرل میٹنگ میں پہلے ہی منظوری لے لی گئی ہے۔ دستیاب فنڈز کیلشیم کاربائیڈ پراجیکٹ اور اس کی ورکنگ کیپٹل کی ضرورت سے متعلق سرمائے کے اخراجات میں استعمال کیے جائیں گے۔ کیلشیم کاربائیڈ پراجیکٹ لاگت -/1,750,000,000 روپے (صرف ایک بلین سات سو پچاس ملین روپے) ہے۔ تاہم پاکستان میں کیلشیم کاربائیڈ پیدا نہیں ہو رہا۔ اس طرح، ڈالر کی قدر میں اضافے کے بعد، مقامی طور پر (ایک درآمدی متبادل کے طور پر) پیدا کرنا بہت ممکن ہے کیونکہ کیلشیم کاربائیڈ کی پیداوار میں درکار زیادہ تر خام مال مقامی طور پر دستیاب ہے۔ اس طرح، ڈالر کی قدر میں اضافے کی وجہ سے تھروپٹ (فروخت کم مادی لاگت) میں کافی بہتری آئی ہے۔

پروجیکٹ کی لاگت کی تقسیم:

ابتدائی تخمینہ	نظر ثانی شدہ رقم	
روپے ملین میں	روپے ملین میں	
1,000	1,750	سرمائے کے اخراجات
291	601	کام چلانے کے لیے سرمایہ
1,291	2,351	کل فنڈز
1,060		اضافی فنڈز (ملین روپے میں)
		To be met through
220		کلاس بی شیئرز
440		شیئرز کا تصرف (GCIL)

قابل اطلاق نہیں ہے۔

-26 ٹریڈنگ ایونٹ

قابل اطلاق نہیں ہے۔

-27 ٹریڈسٹی

7-	تبدیلی کی شرح	کمپنی ایکٹ 2017 کی شق 82 کی تعمیل سے مشروط اجراء کے بعد کسی بھی وقت بورڈ آف ڈائریکٹرز کی طرف سے طے شدہ تبدیلی کی شرح۔ تاہم، اگر کمپنی غنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ میں (بطور منتقلی) ضم ہو جاتی ہے (بطور منتقلی) اور تبدیلی اس کے بعد ہوتی ہے تو اسے غنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ کے عام شیئرز میں تبدیل کیا جائے گا (اسکیم کے مطابق)۔
8-	کمپنی کو نقد رقم میں کال کا اختیار	قابل اطلاق نہیں
9-	حصص دران کو نقد آپشن میں دیں	قابل اطلاق نہیں
10-	برابر قدر	10 روپے
11-	جاری کردہ قیمت	بورڈ آف ڈائریکٹرز نے (05 ستمبر 2022 کو ہونے والی اپنی میٹنگ میں) 22,000,000 حصص 10 روپے فی کس حصص جاری کرنے کا فیصلہ کیا ہے۔ (صفر پر پیسہ پر)
12-	جاری کرنے کا طریقہ	کمپنی کے موجودہ عام حصص دران کو یا تو رائٹ، بونس یا بصورت دیگر بورڈ آف ڈائریکٹرز نے فیصلہ کیا ہے (05 ستمبر 2022 کو ہونے والی اپنی میٹنگ میں) کمپنی کے موجودہ عام حصص دران کو رائٹ کے ذریعے 22,000,000 شیئرز ہر 100 عام حصص کے مقابلے 8.8045 کلاس بی شیئرز۔
13-	ٹینور	دائمی جب تک مکمل طور پر تبدیل نہ ہو جائے۔
14-	دستاویز کی درجہ بندی	ضرورت نہیں ہے۔
15-	سیکورٹی / چارج	قابل اطلاق نہیں
16-	ووٹنگ کا حق	نان ووٹنگ
17-	ڈیوڈنڈ / منافع کی شرح	جیسا کہ بورڈ آف ڈائریکٹرز نے اپنی میٹنگ میں کمپنی کے موجودہ عام حصص پر کسی ترجیح کے بغیر فیصلہ کیا۔
18-	بیس ریٹ	قابل اطلاق نہیں ہے۔
19-	رائٹ ٹو بونس	بونس ایشو پر کوئی رائٹ نہیں ہے (عام حصص کی شکل میں) لیکن بورڈ آف ڈائریکٹرز کے فیصلے کے مطابق بونس کلاس بی شیئرز پر رائٹ ہوگا۔
20-	کوئی اور رائٹ	رائٹ ایشو پر کوئی رائٹ نہیں ہے جب تک رائٹ ایشو کلاس بی شیئرز کی صورت میں نہ ہو۔
21-	لسٹنگ	پاکستان اسٹاک ایکسچینج میں لسٹڈ ہوگا۔
22-	شریعت کمپلینس	قابل اطلاق نہیں ہے۔
23-	ایٹوسائز	روپے
		بورڈ آف ڈائریکٹرز نے (05 ستمبر 2022 کو ہونے والی اپنی میٹنگ میں) 22,000,000 حصص جاری کرنے کا فیصلہ کیا ہے۔ 10 روپے یعنی روپے۔ /- 220,000,000 (صفر پر پیسہ پر)
24-	ایٹوسائز	نمبر
		بورڈ آف ڈائریکٹرز نے (05 ستمبر 2022 کو ہونے والی اپنی میٹنگ میں) 22,000,000 حصص جاری کرنے کا فیصلہ کیا ہے۔ 10 روپے یعنی روپے۔ /- 220,000,000 (صفر پر پیسہ پر)
25-	درجہ / ترجیح	10.00 کلاس B حصص کے راشن پر کمپنی کے ختم ہونے کی صورت میں عام حصص میں خود کار تبدیلی کمپنی کے ایک عام حصص میں

Annexure-C

جی 3 ٹیکنالوجیز لمیٹڈ (اور اس کے ممبرز) اور غنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ (اور اس کے ممبرز) کے انضمام / انضمام کے لئے سمجھوتوں ترتیب اور تعمیر نو کی سکیم (کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 279 سے 282 اور دیگر تمام قابل بنانے والی دفعات کے تحت) سکیم

یہ کہ اسکیم کمپنی (بطور ٹرانسفر) اور غنی میکسل انڈسٹریز لمیٹڈ (بطور منتقلی) کے مابین ہے اور معزز لاہور ہائی کورٹ، لاہور سے منظوری کے مراحل میں ہے اور بیان کردہ غنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ مانع گیسوں کا کاروبار کرتی ہے اور کیشیم کاربائیڈ اور متعلقہ مصنوعات کی درآمد، فروخت اور مارکیٹنگ کا بھی وسیع تجربہ رکھتی ہے (اور کیشیم کاربائیڈ کے منصوبہ کے لیے مطلوبہ لائسنسنگ، معاہدہ اراضی اور دیگر وسائل رکھتی ہے۔

مزید یہ کہ Memorandum of Association کی بنیادی شق بھی کیمیکل کے کاروبار سے متعلق ہے۔ غنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ منافع بخش کمپنی ہے اور کمپنی کے حصص دران انضمام کے فوراً بعد غنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ کے منافع میں سے حصہ لے سکتے ہیں۔

مزید برآں، غنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ کی آپریشنل، تکنیکی، مالیاتی اور سیلز اور مارکیٹنگ کی مہارت کو کمپنی کے کیشیم کاربائیڈ پروجیکٹ کے لیے فائدہ میں شامل کیا جائے گا۔ اس طرح اس انضمام سے دونوں ضم ہونے والی کمپنیوں کے حصص دران کے لیے مثبت ہم آہنگی کی توقع کی جاتی ہے۔

شیئر ہولڈرز سے اسکیم کی منظوری 31 مئی 2022 کو منعقدہ غیر معمولی جنرل میٹنگ میں لی گئی ہے۔

کلاس B کے حصص کی شرائط و ضوابط

آریٹکلز آف ایسوسی ایشن میں آرٹیکل 18A اور 18B شامل کیے گئے تھے جو کلاس B کے حصص جاری کرنے کی اجازت دیتے ہیں۔ مزید برآں، مجاز سرمایہ 2.50 بلین سے 3.00 بلین کر دیا گیا جو درج ذیل کلاس بی شیئرز کے اجراء کی اجازت دیتا ہے۔

عام شیئرز	کلاس بی شیئرز	نمبرز	مجاز شیئرز
250,000,000	50,000,000	روپے / شیئر	برائے نام (Par) قدر
10.00	10.00	روپے	مجاز شیئرز
2,500,000,000	500,000,000	نمبرز	جاری کردہ سرمایہ
249,871,128		روپے	جاری کردہ سرمایہ
2,498,711,280			

جیسا کہ 07 مئی 2022 کو منعقدہ غیر معمولی جنرل میٹنگ میں شیئر ہولڈرز نے منظوری دی تھی۔

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 58 کے تحت کلاس بی کے شیئرز

جی 3 ٹیکنالوجیز لمیٹڈ	نام سیکورٹی
کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سق 58 کے تحت کلاس بی کے حصص	سیکورٹی کی قسم
کوئی شرکت نہیں	ختم کرنے کی صورت میں زائد اثاثوں میں شرکت
غیر مجموعی	ڈیویڈنڈ / منافع مجموعی یا غیر مجموعی ہے۔
قابل اطلاق نہیں	ریڈیمیشن
کمپنی کے عام حصص میں تبدیل کیا جاسکتا ہے تاہم، اگر کمپنی کو غنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ (بطور منتقلی) میں ضم کر دیا جاتا ہے، سکیم کے مطابق، کلاس بی کے حصص کو سکیم کے تحت منسوخ یا تبدیل نہیں کیا جائے گا بلکہ جیسے غنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ (بطور غنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ کا کلاس B شیئر) ایک سے ایک تناسب میں یعنی کمپنی کا ایک کلاس B حصہ غنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ کے ایک کلاس B شیئر کے مقابلے میں کے طور پر منتقل کیا جائے گا۔ تبدیلی اس کے بعد کی جائے گی جیسا کہ اوپر بیان کیا گیا ہے۔	کمپنی کے عام حصص میں تبدیلی

Annexure-B

پچھلے پانچ سالوں کی مالی جھلکیاں

2017-2018	2018-2019	2019-2020	2020-2021		
-	-	-	-	روپے '000	فروخت آمدنی
-	-	-	-	روپے '000	گراس پرافٹ
(2,536)	(1,301)	(2,166)	(31,125)	روپے '000	سود اور ٹیکس سے پہلے منافع
(2,536)	(1,301)	(2,166)	(31,125)	روپے '000	خالص منافع
18,068	17,438	16,887	16,831	روپے '000	مکمل اثاثے
217,803	218,474	220,088	251,158	روپے '000	مکمل واجبات
(199,735)	(201,036)	(203,201)	(234,327)	روپے '000	نیٹ ایکویٹی
(0.16)	(0.08)	(0.14)	(1.98)	روپے / شیئر	ای پی ایس
-	-	-	-	روپے / شیئر	ڈیویڈنڈ
-	-	-	-	روپے / شیئر	بونس ایٹو

	<p>اس نے 1982 میں پنجاب یونیورسٹی سے بیچلر کیا۔ اور 1985 میں رفاہ بین الاقوامی یونیورسٹی سے ایم بی اے کیا۔ جناب عمران انڈرکارپوریٹ گورننس کا ضابطہ سرٹیفکیڈ ڈائریکٹر ہیں۔ حافظ عمران لطیف ٹیکسٹائل سیکٹر میں بھی 30 سال کا تجربہ رکھتے ہیں۔</p>			
6	<p>جناب علی اختر پنجاب یونیورسٹی سے گریجویٹ ہیں۔ 1990 سے 2002 تک انکم ٹیکس ڈیپارٹمنٹ میں بطور DCIT اور ACIT کام کیا۔</p>	<p>مکان نمبر: 11/10 لنک شامی روڈ، لاہور کینٹ لاہور۔</p>	<p>علی اختر نان ایگزیکٹو ڈائریکٹر</p>	
7	<p>محترمہ صائمہ شفیق رانا SECP کے ساتھ 12 سال کام کرنے کا تجربہ ہے۔ ڈیموچر لائزڈ سٹاک کے ضوابط اور فریم ورک پر تبادلہ، مارکیٹ کے اثاثوں کے قوانین کی اصلاح، انسپیکشن کرنے سمیت نافذ کرنے والے اقدامات اور مختلف سیکیورٹیز قوانین کے تحت تحقیقات پر بڑے پیمانے پر کام کیا۔</p>	<p>مکان نمبر 303 گلی نمبر 57، F11/4 اسلام آباد</p>	<p>محترمہ صائمہ شفیق رانا آزاد ڈائریکٹر</p>	

جی 3 ٹیکنالوجیز لمیٹڈ



Ghani Global Group

<p>- غنی گلوبل ہولڈنگز لمیٹڈ - غنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ - غنی گلوبل گلاس لمیٹڈ - کلوواٹ لمبیز ٹیکنالوجیز لمیٹڈ - غنی انجیرنگ (پرائیویٹ) لمیٹڈ - غنی پروڈکٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ - ایر غنی (پرائیویٹ) لمیٹڈ - غنی گلوبل فوڈز (پرائیویٹ) لمیٹڈ - اے ون پری فیز (پرائیویٹ) لمیٹڈ - اے ون بیٹریز (پرائیویٹ) لمیٹڈ - اوڈل انجیرنگ (پرائیویٹ) لمیٹڈ - G3 کیمیکلز (پرائیویٹ) لمیٹڈ - غنی انڈسٹریل کمپلکس (پرائیویٹ) لمیٹڈ - G3 فینک (پرائیویٹ) لمیٹڈ</p>	<p>حافظ فاروق احمد 28 جولائی 2021 سے کمپنی کے ڈائریکٹر ہیں۔ آپنے شکاگو، امریکہ کی یونیورسٹی آف ایسن سے انجینئرنگ میں گریجوایشن حاصل کر رکھی ہے۔ آپ کا نام امریکہ میں CBD کو بولٹ چپ کا parent رجسٹر ہے۔ آپ کے مشنری کے انتخاب اور اپنے آپ کو اب ڈیٹ رکھنے کی خاطر یورپ امریکہ، کینیڈا، چائینہ، گل ف ممالک کے بہت سے دورے کئے اور بہت سا تجربہ حاصل کیا۔ کوڈ آف کارپوریٹ گورنس کے تحت سرٹیفائیڈ ڈائریکٹر ہیں۔</p>	<p>47,46-E ماڈل ٹاؤن ایکسٹیشن لاہور۔</p>	<p>حافظ فاروق احمد ایگزیکٹو ڈائریکٹر</p>	<p>3</p>
<p>- غنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ</p>	<p>عثمان حسن 26 جنوری 2021 سے کمپنی کے آزاد ڈائریکٹر ہیں۔ آپ پیشہ سے اے ایف سے چارٹرڈ اکاؤنٹنٹ ہیں۔ فرگوسن اینڈ کمپنی اور اسلام آباد پاکستان اپنا پیشہ ورانہ کام چلا رہے ہیں۔ ان کا کیریئر 20 سے زائد عرصے پر محیط ہے۔ وہ سال جس میں اس نے 10 سے زائد مختلف ممالک میں کام کیا ہے۔ اس نے بین الاقوامی تنظیموں UNDKO، Global، USAID، UNOPS-UNDP، Millennium، Fund اور چیلنج کارپوریشن اور UNAIDS کے لیے بھی کام کیا ہے۔ اس کے خاص مفادات فنانس، بجٹ مینجمنٹ اور رپورٹنگ، یقین دہانی، ٹیکسیشن، خریداری اور صلاحیت عمارت ہے۔</p>	<p>نیشنل پولیس فاؤنڈیشن، مکان نمبر 78، گل نمبر 8 سیکٹر 11/4-E اسلام آباد</p>	<p>عثمان حسن آزاد ڈائریکٹر</p>	<p>4</p>
<p>- ٹیکس لنکس (پرائیویٹ) لمیٹڈ - غنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ</p>	<p>حافظ عمران لطیف 28 جولائی 2021 سے کمپنی کے ڈائریکٹر ہیں اور بورڈ آف ڈائریکٹرز کے رکن ہیں۔</p>	<p>1485/C-1A سرور روڈ لاہور کینٹ</p>	<p>حافظ عمران لطیف آزاد ڈائریکٹر</p>	<p>5</p>

Annexure-A

نمبر شمار	ڈائریکٹرز کے نام	پتہ	سرسری تعارف	دوسری کمپنیوں/اداروں میں ڈائریکٹر شپ
1	مسرور احمد خان نان ایگزیکٹو ڈائریکٹر	47,46-E ماڈل ٹاؤن ایکسٹین لاهور۔	مسرور احمد خان 28 جولائی 2021 سے کمپنی کے ڈائریکٹر ہیں۔ آپ مائننگ گلاس اور انڈسٹریل میڈیکل گیسز مینوفیکچرنگ انڈسٹریز میں 30 سال سے زائد تجربہ رکھتے ہیں۔ آپ نے مشینری کے انتخاب اور اپنے آپ کو جدید دور کی ٹیکنالوجی اور ڈویلپمنٹ سے متعلق اب ڈیٹ رکھنے کی خاطر بہت سارے ممالک کے دورے کئے۔ آپ ملکی اور انٹرنیشنل فیئرز۔ کاروباری کانفرنس اور مختلف ٹاپک کے سیمینارز میں شرکت کر چکے ہیں۔ کو ڈ آف کارپوریٹ گورننس کے تحت آپ سرٹیفائیڈ ڈائریکٹر ہیں۔	- غنی گلوبل ہولڈنگز لمیٹڈ - غنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ - غنی گلوبل گلاس لمیٹڈ - کلوواٹ لیبر ٹیکنالوجیز لمیٹڈ - غنی انجیرنگ (پرائیویٹ) لمیٹڈ - غنی پروڈکٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ - ایئر غنی (پرائیویٹ) لمیٹڈ - غنی گلوبل فوڈز (پرائیویٹ) لمیٹڈ - اے ون پری فیئرز (پرائیویٹ) لمیٹڈ - اے ون بیٹریز (پرائیویٹ) لمیٹڈ - اوٹل انجیرنگ (پرائیویٹ) لمیٹڈ - G3 کیمیکلز (پرائیویٹ) لمیٹڈ - غنی انڈسٹریل کمپلکس (پرائیویٹ) لمیٹڈ - G3 فینٹک (پرائیویٹ) لمیٹڈ
2	عتیق احمد خان چیف ایگزیکٹو آفیسر ایگزیکٹو ڈائریکٹر	47,46-E ماڈل ٹاؤن ایکسٹین لاهور۔	عتیق احمد خان 28 جولائی 2021 سے کمپنی کے چیف ایگزیکٹو آفیسر ہیں۔ آپ کو لیفاٹو مکنیکل اور الیکٹریکل انجینئر ہیں۔ بطور کامیاب صنعتکار آپ گلاس، ٹیکسٹائل، انڈسٹریل و میڈیکل گیسز اور آٹو موٹیل سیکٹرز میں 27 سال سے زائد تجربہ رکھتے ہیں آپ کی ولولہ انگیز قیادت میں غنی گیسز لمیٹڈ (کو جی غنی گلوبل گلاس کی ایسوسی ایٹ کمپنی ہے) متاثر کن نتائج دے رہی ہے۔ اپنے آپ کو اب ڈیٹ رکھنے اور مشینری کے انتخاب کی خاطر آپ نے یورپ، امریکہ، کینیڈا، جاپان اور گلف ممالک کے متواتر دورے کر کے جدید انڈسٹریل معلومات میں بے پناہ تجربہ حاصل کیا ہے۔	- غنی گلوبل ہولڈنگز لمیٹڈ - غنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ - غنی گلوبل گلاس لمیٹڈ - کلوواٹ لیبر ٹیکنالوجیز لمیٹڈ - غنی انجیرنگ (پرائیویٹ) لمیٹڈ - غنی پروڈکٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ - ایئر غنی (پرائیویٹ) لمیٹڈ - غنی گلوبل فوڈز (پرائیویٹ) لمیٹڈ - اے ون پری فیئرز (پرائیویٹ) لمیٹڈ - اے ون بیٹریز (پرائیویٹ) لمیٹڈ - اوٹل انجیرنگ (پرائیویٹ) لمیٹڈ - G3 کیمیکلز (پرائیویٹ) لمیٹڈ - غنی انڈسٹریل کمپلکس (پرائیویٹ) لمیٹڈ - G3 فینٹک (پرائیویٹ) لمیٹڈ

- رائٹ اجراء کی قرارداد پاس کرنے کا خلاصہ
- کمپنی کے امور

بمطابق Annexure-G منسلک ہے

جی 3 ٹیکنالوجیز لمیٹڈ (GTECH) ایک پبلک لسٹڈ کمپنی ہے جو کہ بنیادی طور پر کیلشیم کاربائیڈ اور متعلقہ مصنوعات کی تیاری، فروخت اور تجارت سے منسلک ہے۔

ڈائریکٹرز یا ڈائریکٹرز کی طرف سے مجاز آفیسرز


فرزند علی

(کمپنی سیکریٹری)


عتیق احمد خان

(چیف ایگزیکٹو آفیسر)

لاہور

بتاریخ: 03 اکتوبر 2022

<p>مالی سال 2021-22 کے دوران، مالیاتی گوشواروں کی تیاری اور معاشی سرگرمیوں کو دوبارہ شروع کرنے کے بارے میں آڈیٹرز سے تازہ ترین رائے حاصل کی گئی۔ مزید برآں، اثاثوں میں خرابی کو تسلیم کرنے کے لیے شیئر ہولڈرز کی منظوری حاصل کی جاتی ہے۔ اس طرح، آج کے بارے میں کوئی منفی رائے موجود نہیں ہے۔</p>	
<p>(1) داؤدا کیو بی ٹی لمیٹڈ - 90% (2) آدم سیکورٹیز لمیٹڈ - 10%</p>	<p>(b) انڈر رائٹرز کے نام (اگر درکار ہوں)</p>

D-اہلیت کا معیار اور منسلک معاملات

<p>موجودہ ممبران جن کے نام بدھ 21 ستمبر 2022 کو کاروبار کے اختتام پر ممبر کے رجسٹرڈ میں درج ہوں گے وہ موجودہ اسٹ شیئرز کے اہل ہوں گے۔</p> <p>(1) البرکہ بینک (پاکستان) لمیٹڈ (2) حبیب بینک لمیٹڈ</p> <p>02 نومبر 2022</p> <p>(1) البرکہ بینک (پاکستان) لمیٹڈ اکاؤنٹ نمبر PK90AIIN0000123587167010</p> <p>(2) حبیب بینک لمیٹڈ اکاؤنٹ نمبر PK45HABB0050007907375703</p> <p>02 نومبر 2022</p> <p>02 نومبر 2022</p>	<p>(a) اہل حصص داران / سرمایہ کار</p> <p>(b) اجراء کے لئے بینکر</p> <p>(c) تاریخ جب تک پیشکش قبول کی جاسکتی ہے۔</p> <p>(d) قبولیت کا طریقہ</p> <p>(i) بینک اکاؤنٹ نمبر</p> <p>(ii) تاریخ جب قبولیت درست بنانے کے لئے بینک اکاؤنٹ میں رقم جمع کرائی جاسکتی ہے۔</p> <p>(iii) نمبر اور پے آرڈر کی تاریخ / بینک ڈرافٹ اور دوسرے بینکنگ کاغذات</p>
---	---

E- کسی بھی دوسرے مواد کی معلومات جو سرمایہ کاری کے براہ راست یا فیصلہ پر بلواسطہ اثر انداز ہوں۔

<p>بمطابق Annexure-D (ایس ای سی پی کی ہدایت کے مطابق)</p>	<p>- اضافی معلومات</p>
---	------------------------

معاهدہ کر رہی ہے۔ براہ کرم ضمیمہ سی میں اسکیم دیکھیں۔

5. پاکستان میں کیشیم کار بائیڈ نہیں بن رہی۔ اس طرح، پلانٹ کے قیام کے بعد، کمپنی کو درآمدی ذرائع سے مقابلہ کرنا پڑے گا جس کے نتیجے میں قیمتوں میں مقابلہ ہوگا اور اس سے مصنوعات کی طلب متاثر ہو سکتی ہے جس کے نتیجے میں اس کی آمدنی متاثر ہوگی۔ اقتصادی اور مارکیٹ کی حالت اس وقت سازگار نہیں ہو سکتی جب منصوبہ اپنی تجارتی پیداوار شروع کرتا ہے۔ تاہم، ڈالر کی قدر میں اضافے کے بعد، مقامی طور پر (ایک درآمدی متبادل کے طور پر) پیدا کرنا بہت ممکن ہے کیونکہ کیشیم کار بائیڈ کی پیداوار میں درکار زیادہ تر خام مال مقامی طور پر دستیاب ہوتا ہے۔ اس طرح، ڈالر کی قدر میں اضافے کی وجہ سے تھرو پٹ (فروخت کم مادی لاگت) میں کافی بہتری آئی ہے۔

ڈائریکٹرز اور کمپنی کے اہم شیئرز ہولڈرز پاکستان اسٹاک ایکسچینج میں رائٹ کی ٹریڈنگ شروع کرنے سے تین دن پہلے اپنے رائٹ ایشو کا حصہ سبسکرائب کریں گے۔ بیلنس رائٹ ایشو کو انڈر رائٹرز نے لاگو قانون / ضابطے کے مطابق انڈر رائٹ کرنا ہے۔

کوئی نہیں

L/C کے تحت کیپیٹل اخراجات 447.010 ملین روپے

300 ملین کا کیپیٹل کام

آڈیٹرز نے اس پر منفی رائے دی ہے:

- 1- مالیاتی بیانات کی تیاری میں تشویش کا مفروضہ؛
- 2- معاشی / آپریٹنگ سرگرمیوں کا خاتمہ؛
- 3- ماتحت ادارے میں سرمایہ کاری پر کوئی خرابی نہیں ہے؛
- 4- گاہکوں سے ایڈوانسز؛
- 5- غیر دعویٰ شدہ ڈیویڈنڈ؛

(ii) رائٹ اجراء کی سبسکرائب / انڈر سبسکرائب سے متعلقہ خطرات

(iii) مادی ہنگامی حالات

(iv) مادی افعال

(v) گذشتہ پانچ سالوں کے دوران آڈیٹرز رپورٹ میں آڈیٹرز کی طرف سے کوئی منفی رپورٹ

(j) شیئرز کے اجراء کے کل اخراجات

(i) بینکرز کمیشن

(ii) دیگر اخراجات

انڈر رائٹرز کمیشن

دیگر

500,000/- روپے تقریباً

1% (1,950,028 روپے)

سٹاک ایکسچینج / سی ڈی سی فیس، پرنٹنگ اور دیگر اخراجات 5,000,000 روپے تقریباً

C- خطرے اور خطرے کو کم کرنے والے عوامل سے متعلق معلومات، جو کہ قابل اطلاق ہیں۔

(a) اہم خطرات اور ان کی کمی کے لئے کمپنی کی کوششوں کی تفصیل

(i) اس منصوبے کے متعلق خطرات جس کے لئے رائٹ ایشو سے

حاصل ہونے والی رقم کو استعمال کیا جانا ہے

رسک فیکٹر رائٹ ایشو سے وابستہ

رائٹ ایشو کا اعلان موجودہ مارکیٹ کی قیمت سے کافی کم پر کیا گیا ہے اور لاگو ضوابط کی ضروریات کے مطابق انڈر رائٹ بھی کیا گیا ہے۔ اس طرح رائٹ ایشو سے وابستہ سرمایہ کاری کا کم سے کم خطرہ ہے۔

دیگر خطرات - ان خطرات کو سال 2021 میں دیے گئے رائٹ ایشو میں نمایاں کیا گیا تھا۔ اس کی تخفیف کی بہمائش ذیل میں بیان کی گئی ہے۔

1. آج تک کمپنی کے پاس اس پروجیکٹ کو چلانے کے لیے مطلوبہ لائسنسنگ نہیں ہے۔ دھماکہ خیز مواد کے محکمے (وزارت صنعت) سے لائسنس کی ضرورت ہے۔ تاہم، غنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ کے پاس مطلوبہ لائسنس ہے۔ براہ کرم ضمیمہ سی میں اسکیم دیکھیں

2. پراجیکٹ گرین فیلڈ نوعیت کا ہے، جس میں بہت سی پیچیدگیاں شامل ہیں، جس کی وجہ سے روجیکٹ میں تاخیر ہو سکتی ہے

3. پراجیکٹ کے لئے منتخب کی گئی حطار، ہری پور میں زمین غنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ (GCIL) نے فروخت کی ہے لیکن کمپنی کو ٹائٹل کی منتقلی حطار انڈسٹریل اتھارٹیز سے زیر التوا ہے۔ برائے کرم ضمیمہ C- میں اسکیم دیکھیں۔

4. یہ منصوبہ توانائی پر مبنی ہے اور بجلی کی دستیابی اس منصوبے کی کامیابی کی کلید ہے، جس میں وقت لگ سکتا ہے۔ آج تک، کمپنی نے کوئی معاہدہ نہیں کیا ہے اور نہ ہی اس جگہ پر ایسی کوئی سہولت نصب کی ہے لیکن غنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ ایسا

<p>روپے کی قدر میں کمی اور عالمی افراط زر کے دباؤ کی وجہ سے پراجیکٹ کی لاگت بڑھ جاتی ہے۔ کمپنی غنی کیمیکل انڈسٹریز لمیٹڈ (ایک متعلقہ کمپنی) میں ایکویٹی سرمایہ کاری کو ختم کرنے کے عمل میں ہے۔ (مذکورہ ایکویٹی سرمایہ کاری کو ختم کرنے کے لیے) شیئرز ہولڈرز سے ان کی 07 مئی 2022 کو ہونے والی غیر معمولی جنرل میٹنگ میں پہلے ہی منظوری لے لی گئی ہے۔ دستیاب فنڈز کیشیم کار بائیڈ پراجیکٹ اور اس کی ورکنگ کپٹل کی ضرورت سے متعلق سرمائے کے اخراجات میں استعمال کیے جائیں گے۔ کیشیم کار بائیڈ پراجیکٹ لاگت -/1,750,000,000 روپے (صرف ایک ارب سات سو چھاس ملین روپے) ہے۔ تاہم پاکستان میں کیشیم کار بائیڈ پیدا نہیں ہو رہا۔ اس طرح، ڈالر کی قدر میں اضافے کے بعد، مقامی طور پر (ایک درآمدی متبادل کے طور پر) پیدا کرنا بہت ممکن ہے کیونکہ کیشیم کار بائیڈ کی پیداوار میں درکار زیادہ تر خام مال مقامی طور پر دستیاب ہے۔ اس طرح، ڈالر کی قدر میں اضافے کی وجہ سے تھروپٹ (فروخت کم مادی لاگت) میں کافی بہتری آئی ہے۔</p>	
<p>کیشیم کار بائیڈ پراجیکٹ -/1,750,000,000 روپے 17.5 فیصد 30 فیصد 05 سے 06 مہینے</p>	<p>(a) مرکزی منصوبے کی تفصیل (b) ہر ایک منصوبے کے لئے درکار کل فنڈز (c) رائٹ اجراء کے ذریعے فیصد فنڈس (d) دیگر ذرائع سے فیصد فنڈس (e) ہر منصوبے کی تکمیل کا وقت</p>
<p>کمپنی کے منافع میں اضافہ ہوگا جس کا آخر کار شیئر ہولڈرز کی ویلوی میں اضافہ ہوگا قابل اطلاق نہیں -/220,000,000 روپے 8.47 روپے 8.59 روپے (0.05) (0.045)</p>	<p>(ii) کمپنی اور اس کے ممبر کو ایڈشو کے متوقع فوائد (h) گذشتہ چھ ماہ کے دوران اوسط مارکیٹ قیمت (i) رائٹ اجراء سے پیدا ہونے والے مالی اثرات (i) شیئر کپٹل میں اضافہ (ii) رائٹ شیئرز سے پہلے خالص اثاثہ رائٹ شیئرز کے بعد خالص اثاثہ (iii) رائٹ شیئرز اجراء کے قبل اور بعد گینگ تناسب رائٹ شیئر کے پہلے گینگ تناسب رائٹ شیئر کے بعد گینگ تناسب</p>

کوئی نہیں					(g) گزشتہ تین سالوں کے لئے مجموعی مالی حسابات کے مطابق گروپ کی مالی جھلکیاں حسب ذیل ہیں:										
<table border="1"> <tr> <td>2021</td> <td>2020</td> <td>2019</td> <td>2018</td> <td>2017</td> </tr> <tr> <td>1486%</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> </table>					2021	2020	2019	2018	2017	1486%	-	-	-	-	(h) پچھلے پانچ سالوں میں سرمائے کے اجراء کی تفصیل (i) کیپیٹل رائٹ شیئرز کے اجراء کی سال وار تفصیل
2021	2020	2019	2018	2017											
1486%	-	-	-	-											

B موجودہ رائٹ شیئرز کے اجراء کی تفصیلات

(a) اجراء کی تفصیل: (i) تجویز کردہ اجراء کی رقم	220,000,000 روپے منقسم 22,000,000 کلاس بی شیئرز بحساب -/10 فی شیئر۔
(b) شیئر کی قیمت	-/10 روپے فی شیئر
(c) کسی قابل اطلاق شرط کے ساتھ موجود شیئرز کے لئے نئے شیئرز اجراء کا حصہ	روپے کے برابر قیمت -/10 روپے فی شیئر
(d) رائٹ شیئرز کے اجراء کی قیمت کے تعین کی بنیاد	موجودہ ہر 100 عام شیئرز کے بدلے میں 8.8045 کلاس بی رائٹ شیئرز کا اجراء جو کہ %8.8045 ہے۔ آرٹیکل آف ایسوسی ایشن کا آرٹیکل نمبر (b) 18 میں کلاس بی کے شیئرز کا کے حقوق اور مراعات کا اعلان کیا۔ جو اس کے ساتھ Annexure-C کے طور پر منسلک ہے۔
(e) رائٹ اجراء کے لئے بورڈ آف ڈائریکٹرز کے اجلاس کی تاریخ	05 ستمبر 2022
(f) بورڈ آف ڈائریکٹرز اجلاس میں شرکت کرنے والے ڈائریکٹرز کے نام	1- جناب مسرور احمد خان 2- جناب عتیق احمد خان 3- جناب حافظ فاروق احمد 4- جناب عثمان حسن 5- جناب حافظ عمران لطیف 6- جناب علی اختر 7- محترمہ صائمہ شفیع رانا
(g) اجراء کا بنیادی مقصد (تفصیل اور رقم) (i) اہم منصوبے / مقاصد کی تفصیلات جس کے لئے حالیہ رائٹ اجراء کے ذریعے فنڈز اکٹھے کئے جا رہے ہیں۔ (a) پراجیکٹ / مقاصد کی تفصیل	کیلیٹیم کار بائیڈ پراجیکٹ سے متعلقہ کیپیٹل اخراجات اور ورکنگ کیپیٹل ضروریات اور اخراجات کمپنی ہٹار انڈسٹریل اسٹیٹ ہری پور میں کیلیٹیم کار بائیڈ پلانٹ لگانے کے عمل میں ہے۔ ابتدائی طور پر اس منصوبے کی لاگت -/1,000,000,000 روپے تھی۔ (صرف ایک بلین روپے) اور اس کے مطابق رائٹ ایٹو کیلنڈر سال 2021 کی آخری سہ ماہی میں ہوا تھا۔ تاہم پاکستانی

کمپنیز ایکٹ 2017 کی سق 83(3) کے تحت سرکولر/کمپنیز (مزید شیئرز کا اجراء) ریگولیشنز 2020 کے تحت
ممبران کیلئے آفر لیٹر (لیٹر آف رائٹس) 8.8045 فیصد کلاس بی رائٹ ایشو کی معلومات

A- اجراء کنندہ کی معلومات

<p>جی 3 ٹیکنالوجیز لمیٹڈ 01-12-1987 22-02-1988 0017103 www.ghaniglobal.com میسرز کارپ لنک (پرائیوٹ) لمیٹڈ، ونگز آر کیڈ-1 K- کمرشل، ماڈل ٹاؤن، لاہور ٹیلی فون نمبر: 042-35916714-35916179 فیکس نمبر: 042-35869037</p>	<p>(a) کمپنی کی پروفائل اور تاریخ: (i) کمپنی کا نام (ii) قیام کی تاریخ (iii) کاروبار کے آغاز کی تاریخ (iv) کارپوریشن یونیورسل شناختی نمبر (CUIN) (v) حالیہ دستیاب مالی حسابات کے لئے ویب سائٹ ایڈریس اور ویب لنک (vi) حصص داران کی سہولت کے لئے رابطہ تفصیلات</p>
<p>بمطابق Annexure-A منسلک ہے</p>	<p>(b) مینجمنٹ اور اسپانسرز کی پروفائل: (i) ڈائریکٹرز کی پروفائل (ایگزیکٹو، نان ایگزیکٹو/انڈپینڈنٹ اور ڈائریکٹرز) (ii) تعداد ڈائریکٹرز</p>
<p>کروٹی حسین چوہدری اینڈ کمپنی، چارٹرڈ اکاؤنٹینٹس</p>	<p>(c) آڈیٹر کا نام</p>
<p>3,000,000,000 روپے منقسم 250,000,000 عام شیئرز اور 50,000,000 کلاس بی شیئرز بحساب -/10 روپے فی شیئر۔ 2,498,711,280 روپے منقسم 294,871,128 عام شیئرز بحساب -/10 روپے فی شیئر۔</p>	<p>(d) موجودہ کیپٹل (i) مجاز کیپٹل (ii) پیڈ اپ کیپٹل</p>
<p>کوئی نہیں</p>	<p>(e) ہولڈنگ کمپنی کی بابت کوائف، اگر کوئی ہوں</p>
<p>بمطابق Annexure-B منسلک ہے</p>	<p>(f) گذشتہ تین سالوں کے لئے مالی حسابات کے مطابق کمپنی کی مالی جھلکیاں حسب ذیل ہیں:</p>



Corporate Office:

10-N, Model Town Ext., Lahore 54000, Pakistan. UAN: 111 GHANI 1 (442-641)

Tel: 042 34161424-5, Fax: +92 42 35160393

www.ghaniglobal.com